
Český tenisový svaz
MČR družstev – 2. LIGA 2024

ROZPIS SOUTĚŽE
A. Všeobecná ustanovení

1. Řídící orgán Sportovně technický úsek sekretariátu ČTS
STÚ ČTS, Štvanice 38, 170 00 Praha
tel. 222 333 417, mobil 777 922 395

2. Vedoucí soutěže Ing. Leoš Fiala, STÚ ČTS, Štvanice 38, 170 00 Praha 7
tel. 222 333 417, mobil 777 922 395, leos.fiala@volny.cz

3. Datum konání 27. 4. 2023 – 22. 6. 2024
soutěž se hraje ve 4 skupinách po 8 účastnících, ve skupinách se družstva 
střetnou každé s každým podle rozlosování 

4. Pořadatelé Pořadateli utkání jsou tenisové kluby uvedené v pořadu
    a místa konání utkání na prvním místě 

5. Účastníci soutěže viz příloha č. 1

6. Hospodářské podmínky Pořadatelé hradí veškeré náklady spojené s technickým zabezpečením
utkání, včetně odměn a náhrad delegovaným vrchním rozhodčím 
a veškeré náklady svých družstev při utkáních. Hostující kluby hradí
náklady svých družstev při utkáních. 
Pořádající kluby dodají ke každému utkání 27 kusů nových míčů Wilson 
Premier Tour. ČTS klubům poskytne míče k odehrání soutěže.

B. Technická ustanovení

1. Předpis Soutěž se hraje podle znění soutěžního řádu tenisu  (dále jen SŘT) platného 
od 1. 10. 2007, včetně všech pozdějších úprav a dodatků, platných pravidel 
tenisu a ustanovení tohoto rozpisu. Všechny zápasy dvouher se hrají na dvě 
vítězné sady ze tří, systémem tie-break při stavu 6:6 ve všech sadách. 
Čtyřhry se hrají systémem „NO – AD“ (bez výhod) a ve všech zápasech 
čtyřher se hraje „super-tie break“ na místo rozhodující třetí sady.

2. Hrací systém Soutěž se hraje ve čtyřech skupinách po osmi účastnících, každý s každým 
podle rozlosování. Utkání se hrají jako jednodenní a jejich průběh se řídí 
články 99 – 101 SŘT. 

3. Podmínky startu Družstva startují na soupisku zadanou do IS ČTS podle čl. 79 – 84 SŘT 
nejpozději do 18. 4. 2024 a schválenou vedoucím soutěže.             
Dodatečné změny na soupiskách se řídí ustanoveními čl. 86 – 88 SŘT. 
Dopsat na soupisku zahraniční hráče a provádět změny na soupiskách je 
možno nejpozději do pátku 3. května 2024 do 12.00 hodin.  
Za každou změnu na soupisce po jejím schválení vedoucím soutěže je 
stanoven administrativní poplatek 100,- Kč.

4. Práva a povinnosti kapitánů družstev Jsou zahrnuty v čl. 77 – 78 a 102 – 105 SŘT.

1



5. Hostující hráči Jejich počet v jednom utkání je omezen zněním čl. 71 SŘT.

6. Start zahraničních hráčů Je řešen čl. 85 SŘT. Hráči z členských zemí EU nejsou považováni 
za zahraniční hráče.

7. Postupový klíč Vítězové všech skupin postupují do 1. ligy 2025.

8. Sestupový klíč Poslední dvě družstva z každé skupiny sestupují do divizí 2024. 

9. Rozlosování a delegace VR viz příloha č. 2  - delegaci VR provádějí oblastní svazy a není 
povinná, utkání se mohou hrát bez VR, utkání řídí kapitáni družstev

10. Termín utkání Je uveden u každého kola na prvním místě. Začátky utkání jsou stanoveny 
na 10.00 hodin. V případě, že se utkání ve stanovený termín neuskuteční 
nebo nedohraje, je povinností kapitánů ihned dohodnout termín nového 
utkání nebo dohrávky. Utkání musí být dohráno nejpozději ve stanoveném 
náhradním termínu. Dohoda musí být zaznamenána v zápise o utkání v IS. 
V případě, že k dohodě kapitánů nedojde, vstupuje v platnost náhradní 
termín, stanovený pro každé kolo rozpisem soutěže.

11. Zápis o utkání Pořizuje se ve třech vyhotoveních dle čl. 116 – 118 SŘT. Za pořízení 
zápisu odpovídá vrchní rozhodčí, v případě jeho nepřítomnosti kapitán 
domácího družstva. Originál zašle domácí klub na adresu řídícího orgánu 
pouze v případě uvedení určitých námitek nebo protestů.

12. Hlášení výsledků Kontaktní osoba pořádajícího klubu je povinna vyplnit v Informačním 
systému ČTS na www. cztenis.cz  zápis o utkání (výsledky) nejpozději 
do 2 hodin po skončení nebo přerušení utkání. 

13. Zdravotní prohlídky Kluby zodpovídají, že všichni hráči, kteří nastoupí k utkání, mají platnou 
lékařskou prohlídku ne starší 12 měsíců.

14. Pořádkové pokuty V případě porušení sportovně technických předpisů a ustanovení rozpisu si 
řídící orgán vyhrazuje v souladu se SŘT právo udělování pořádkových 
pokut. Sankce za přestupky jsou stanoveny zejména čl. 95, 103 a 105 SŘT.

15. Míče Wilson Premier Tour, na každý zápas 3 nové, možno použít i míče Wilson
US Open 

16. Námitky Podávají se v souladu s částí VI. SŘT.

V Praze 09. 04. 2024

Leoš Fiala      Jan Stočes
             STÚ ČTS pověřený řízením ČTS

2



Příloha č. 1 - Účastníci soutěže, nasazení, adresy dvorců a kapitánů družstev

Skupina „A“
A 1. TK Most           (8) Pod Koňským vrchem 1159, 434 01 Most, 476 441 090
Milan Radvanovský, 775 488 440, info@tkmost.cz

A 2. TK Ústí nad Labem             (8)  Masarykova, Ústí nad Labem, 602 140 751
Michal Livora, Štursova 827/42, 400 01 Ústí n. L., 602 140 751, klara.patykova@seznam.cz

A 3. TK Škoda Plzeň        (6)    Luční 60a, 301 00 Plzeň – Roudná, 775 217 237
Ing. Jiří Hrdina, Pod Košutkou 16, 323 17 Plteň,  603 507 023, tkskodaplzen@seznam

A 4. LTC Slovan Kladno        (5)    Sportovců 821, 272 04 Kladno, 723 206 666
Ing. Luděk Hamous, R. Novotného 1221, 272 01 Kladno, 777 874 817, hamousova.vladimira@seznam.cz

A 5. TK Louny  (6)     Masarykovy sady 2790, 440 01 Louny, 604 475 338
Martin Strejček, Masarykovy sady 2790, 440 01 Louny, 602 618 837, fremat@seznam.cz

A 6. TK Slavia Plzeň „B“          (8) U Borského parku 21, 301 00 Plzeň, 777 007 022
Jiří Kovářík, 777 007 022, kovarik@tkslaviaplzen.cz

A 7. Lokomotiva Plzeň        (4)    Jetelová 17, 326 00 Plzeň, 776 097 386
Jakub Koskuba, 776 097 386, koskuba@gmail.com

A 8. Tenisklub Cheb        (8)    Břehnická 2499/5, 350 02 Cheb, 608 977 366
Ing. Martin Kroupa, Divadelní nám. 596/7, 350 02 Cheb, 603 237 732, mar.kroupa@tiscali.cz

Skupina „B“

B 1. LTC Modřany 2005                             Komořanská 2229/49, Praha 4 – Modřany, 774 313 113
Jan Zlesák, Ovenecká 330/44, 170 00 Praha 7,608 774 195, ijan.zlesak@ltc2005.cz

B 2. TO SK Mělník                              Na Polabí 3405, 276 01 Mělník, 603 816 523
Jan Šátral, 603 816 523, 

B 3. SK Hamr, z. s. „B“  (18) K Vodě 3200/3, 106 00 Praha 10, 272 772 762 
Ing. Petr Kačín, Bojovská 1382/17, 143 12 Praha 12, 777 949 275, petrkacin@volny.cz

B 4. LTC Tábor 1903 „B“ (6) K Vodopádu 1550, 390 01 Tábor, 606 279 758
Jakub Jirovský, Bejblíkova 777, 391 11 Planá n. L., 605 400 775, jakub.jirovsky@aknel.cz

B 5. SK OAZA Praha   (9)  Jeremenkova 106, 140 00 Praha 4, 775 070 150
Petr Vaníček, Náchodská 349, Trutnov, 731 182 152,petrvanicek@seznam.cz

B 6. TJ Spoje Praha (4) Sokolská 1063, 251 01 Říčany, 725 766 439
RNDr. Jan Černohorský,725 766 439, jancernohorak@seznam.cz  

B 7. TK Start Praha – Topolka (6) Na Topolce 1, 140 00 Praha 4, 773 475 666
Mgr. Stanislav Burian, Nad Cementárnou 8a, 147 00 Praha 4, 604 893 827, s.burian@seznam.cz

B 8. LTC Tábor 1903 „C“ (6) K Vodopádu 1550, 390 01 Tábor, 606 279 758
Jan Sedláček, Nová 694, 391 11 Planá n. L., 723 065 019, tenis.sedlacek@gmail.com

3



Skupina „C“

C 1. Sokol Říčany (4) Sokolská 1063, 251 01 Říčany, 725 766 439
RNDr. Jan Černohorský,725 766 439, jancernohorak@seznam.cz  

C 2. LTC Houšťka „B“ (10) Houšťka 1259, 250 01 Stará Boleslav, 326 911 825
Jan Müller, Houšťka 1259, 250 01 Stará Boleslav, 777 818 965, milis69@seznam.cz

C 3. LTK Liberec „B“ (8)    Fibichova 1377/8, 460 01 Liberec 1, 776 763 663
Tomáš Trsek, Fibichova 1377/8,  460 01 Liberec 1, 776 763 663,info@ltkliberec.cz

C 4. Tenis-centrum DTJ HK „B“ (13)     U Labe 427/1, 600 02 Hradec Králové, 606 364 434
Petr Šanovec, U Labe 427, 500 02 Hradec Králové, email@teniscentrumhk.cz 777 828 474

C 5. TC Dvůr Králové (12) 17. Listopadu 485, 544 01 Dvůr Králové, 604 555 064  
Roman Nápravník, Sylvárovská 2567, 544 01 Dvůr Králové, 604 555 064, sport.tcdk@gmail.com

C 6. SK HIT Hradec Králové (6) Hradecká 775/115, 500 11 Hradec Králové, 721 011 350
Jan Valenta, 725 307 448, valenta@sportparkhit.cz
 
C 7. Pliskova TA Říčany „B“ (8) V Chobotě 2112, 251 01 Říčany  323 601 170        

Leoš Jelínek, 777 873 726, leonydas@seznam.cz

C 8. Tenis-centrum DTJ HK „A“ (13)     U Labe 427/1, 600 02 Hradec Králové, 606 364 434
Petr Šanovec, U Labe 427, 500 02 Hradec Králové, email@teniscentrumhk.cz 777 828 474

Skupina „D“

D 1. Zbrojovka Vsetín (5) Tyršova 1456, 755 01 Vsetín, 604 960 779  
Mgr. Petr Bačo, Horní Jasenka 314, 755 01 Vsetín, 773 742 890, petr.baco@email.cz

D 2. Tenis Slovácko (5) Salašská 2182, 686 03 Staré Město, 602 515 588
Ing. David Mištúrik, 602 515 588, d.misturik@tenisslovacko.cz

D 3. Jiskra Otrokovice          (8) Nový Stadion 1297, 765 02 Otrokovice, 702 704 890 
Stanislav Nebojsa, Mlýnská 802, 763 02 Zlín 4, 732 923 304, Stanislav.Nebojsa@seznam.cz

D 4. SK JC Sport Opava                     (9) Karlovecká 2918/1b, 747 07 Opava, 724 777 843
Bc. Jiří Heider ml. Tyršovo nábřeží 393, 747 41 Hradec nad Moravicí, 775 991 590, jheider1983@gmail.

D 5. TC Brno „B“                     Herčíkova ul, Brno – Kr. Pole, 776 103 203
Petr Šafránek, 776 103 203, tc-brno@tc-brno.cz

D 6. Tennis Hill Havířov „B“           (4) Padlých Hrdinů 401/10a, 736 01 Havířov-Životice, 776 305 807
Adam Konečný, Prostřední Bludovice 599, 732 435 058, adam.trener@seznam.cz 

D 7. ITS Tennis Club Na Střelnici 42, 779 00 Olomouc, 774 447 508 
Michal Kadláček, 774 447 508, kadlacek@itstennis.cz

D 8. TC Bajda Kroměříž                        (7) Na Sladovnách 4255/2, 767 01 Kroměříž, 737 530 749
Ing. Roman Neruda, Voj. Tučka 3458/10, 767 01 Kroměříž, 606 847 060, romanneruda@seznam.cz

4


	Český tenisový svaz
	MČR družstev – 2. LIGA 2024
	A. Všeobecná ustanovení
	a místa konání utkání na prvním místě

	B. Technická ustanovení
	V Praze 09. 04. 2024
	Příloha č. 1 - Účastníci soutěže, nasazení, adresy dvorců a kapitánů družstev
	Skupina „A“
	A 2. TK Ústí nad Labem (8) Masarykova, Ústí nad Labem, 602 140 751
	Michal Livora, Štursova 827/42, 400 01 Ústí n. L., 602 140 751, klara.patykova@seznam.cz
	A 3. TK Škoda Plzeň (6) Luční 60a, 301 00 Plzeň – Roudná, 775 217 237
	Ing. Jiří Hrdina, Pod Košutkou 16, 323 17 Plteň, 603 507 023, tkskodaplzen@seznam
	A 4. LTC Slovan Kladno (5) Sportovců 821, 272 04 Kladno, 723 206 666
	Ing. Luděk Hamous, R. Novotného 1221, 272 01 Kladno, 777 874 817, hamousova.vladimira@seznam.cz
	A 7. Lokomotiva Plzeň (4) Jetelová 17, 326 00 Plzeň, 776 097 386
	Jakub Koskuba, 776 097 386, koskuba@gmail.com
	A 8. Tenisklub Cheb (8) Břehnická 2499/5, 350 02 Cheb, 608 977 366
	Ing. Martin Kroupa, Divadelní nám. 596/7, 350 02 Cheb, 603 237 732, mar.kroupa@tiscali.cz
	Skupina „B“

	B 5. SK OAZA Praha (9) Jeremenkova 106, 140 00 Praha 4, 775 070 150
	Petr Vaníček, Náchodská 349, Trutnov, 731 182 152,petrvanicek@seznam.cz
	Skupina „C“

	Jan Müller, Houšťka 1259, 250 01 Stará Boleslav, 777 818 965, milis69@seznam.cz
	C 3. LTK Liberec „B“ (8) Fibichova 1377/8, 460 01 Liberec 1, 776 763 663
	Tomáš Trsek, Fibichova 1377/8, 460 01 Liberec 1, 776 763 663,info@ltkliberec.cz
	C 6. SK HIT Hradec Králové (6) Hradecká 775/115, 500 11 Hradec Králové, 721 011 350
	Jan Valenta, 725 307 448, valenta@sportparkhit.cz
	C 7. Pliskova TA Říčany „B“ (8) V Chobotě 2112, 251 01 Říčany 323 601 170 Leoš Jelínek, 777 873 726, leonydas@seznam.cz
	Skupina „D“

	D 2. Tenis Slovácko (5) Salašská 2182, 686 03 Staré Město, 602 515 588
	Ing. David Mištúrik, 602 515 588, d.misturik@tenisslovacko.cz
	D 3. Jiskra Otrokovice (8) Nový Stadion 1297, 765 02 Otrokovice, 702 704 890
	Bc. Jiří Heider ml. Tyršovo nábřeží 393, 747 41 Hradec nad Moravicí, 775 991 590, jheider1983@gmail.




